

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Pregão Eletrônico Nº 00005/2019

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.463.305/0001-30 - ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	MESA DE MAYO	UNIDADE	1	R\$ 290,0000	R\$ 290,0000

Marca: Tubomed

Fabricante: Tubomed

Modelo / Versão: TM0.45 (inox)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 1 - Especificação do produto cotado: MESA DE MAYO AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA REGULÁVEL C/ANEL FIXAÇÃO NO TUBO DA COLUNA, COM RODÍZIOS, BANDEJA AÇO INOX, MEDIDAS: 0,35 X 0.50M, . - Marca do produto cotado: Tubomed - Quantidade: 1 - Valor unitário: R\$567,27 (Quinhentos Sessenta Sete Reais e Vinte Sete Centavos) - Valor total: R\$567,27 (Quinhentos Sessenta Sete Reais e Vinte Sete Centavos) PRAZO DE GARANTIA: 01 (UM) ANO. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS. Composição dos preços: Nos preços propostos acima estão incluídos todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão. Esta empresa DECLARA estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Esta empresa DECLARA que as aquisições constantes da presente proposta ATENDEM ÀS ESPECIFICAÇÕES e todas as exigências constantes no edital e seus anexos.

4	ARMÁRIO VITRINE	UNIDADE	1	R\$ 500,0000	R\$ 500,0000
---	-----------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Tubomed

Fabricante: Tubomed

Modelo / Versão: TM003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 4 - Especificação do produto cotado: ARMÁRIO VITRINE\ VIDRO 3MMI 4 PRATELEIRAS VIDRO C/ 4MM ESPESSURA\, 2 PORTAS UN1, FECHADURA CILÍNDRICA\, 1,65 M X 0,65 M X 0,40 M1, USO HOSPITALAR1, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADO . - Marca do produto ofertado: Tubomed Quantidade: 1 - Valor unitário: R\$1.020,78 (Um Mil Vinte Reais e Setenta Oito Centavos) - Valor total: R\$1.020,78 (Um Mil Vinte Reais e Setenta Oito Centavos) PRAZO DE GARANTIA: 01 (UM) ANO. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS. Composição dos preços: Nos preços propostos acima estão incluídos todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão. Esta empresa DECLARA estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Esta empresa DECLARA que as aquisições constantes da presente proposta ATENDEM ÀS ESPECIFICAÇÕES e todas as exigências constantes no edital e seus anexos.

Total do Fornecedor: R\$ 790,0000

05.118.766/0001-99 - FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	MACA PARA TRANSPORTE CADÁVER	UNIDADE	1	R\$ 2.500,0000	R\$ 2.500,0000

Marca: Fisiomedica

Fabricante: Fisiomedica

Modelo / Versão: Maca para Transporte de Cadáver - ref. 546.1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fabricante: Fisiomédica Modelo: Maca para Transporte de Cadáver - ref. 546.1 Descrição: material aço inoxidável, rodas 4 rodízios de 8, sendo 2 com freios , componentes balde 5 litros, características adicionais rebaixo, declive, dreno escoamento, medidas Registro ANVISA: Isento conforme RDC 260 Validade da proposta: 60 dias / Prazo de garantia; 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 2.500,0000

09.478.023/0001-80 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO	UNIDADE	1	R\$ 600,0000	R\$ 600,0000

Marca: INALAMED

Fabricante: INALAMED

Modelo / Versão: INALAMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, TIPO ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR E TAMPOS EM AÇOINOX, TIPO RODÍZIO RODÍZIOS 2 1/2', ACESSÓRIOS COM BALDE E BACIA ACOPLADOS, MEDIDA 80 X 43 X 85CM APROXIMADAMENTE

10	OXÍMETRO DIGITAL	UNIDADE	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000
----	------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: CONTROLLER

Fabricante: CONTROLLER

Modelo / Versão: CONTROLLER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OXÍMETRO DIGITAL, NOME OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO

11	ESFIGMOMANÔMETRO	UNIDADE	10	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000
----	------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ACCUMED

Fabricante: ACCUMED

Modelo / Versão: ACCUMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, COLUNA MERCÚRIO, USO P/ FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO

12	ESFIGMOMANÔMETRO	UNIDADE	5	R\$ 60,0000	R\$ 300,0000
----	------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: ACCUMED

Fabricante: ACCUMED

Modelo / Versão: ACCUMED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO INFANTIL

13 DETECTOR FETAL UNIDADE 3 R\$ 783,3300 R\$ 2.349,9900

Marca: G E G EQUIPAMENTO**Fabricante:** G E G EQUIPAMENTO**Modelo / Versão:** SONOLINE B**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETECTOR FETAL, TIPO DE MESA, AJUSTE* AJUSTE DIGITAL, PAINEL DE CONTROLE, MATERIAL GABINETE METÁLICO, TIPO DE ANÁLISE AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA ATÉ CERCA 2,2 MHZ, COMPONENTES C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES ENTRADA AUXILIAR, ADICIONAIS FONE OUVIDO

14 OTOSCÓPIO UNIDADE 3 R\$ 283,3300 R\$ 849,9900

Marca: MD MACROSUL**Fabricante:** MD MACROSUL**Modelo / Versão:** MD MACROSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OTOSCÓPIO, TIPO ILUMINAÇÃO HALÓGENA, METAL CROMADO, MODELO POLICARBONATO ALTO IMPACTO, ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS MÉDIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JANELA ACRÍLICO ANTI-RISCO, GIRATÓRIA, TIPO FECHO FECHO HERMÉTICO, ZOOM ÓPTICO AUMENTOEM ATÉ 3 VEZES, COMPONENTES 6 ESPÉCULOS LISOS, AUTOCLAVÁVEIS, DIMENSÕES 2,2;2,8;3,5;4,5;5,5 E 10 MM, TIPO CONECTOR CONECTOR METÁLICO TP BAIONETA, TIPO CABO CABO C/REGULADOR CONTÍNUO DE LUMINOSIDADE, 2,5V, TIPO PROTEÇÃO PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO

17 BACIA - USO HOSPITALAR UNIDADE 5 R\$ 92,0000 R\$ 460,0000

Marca: FORTIMIX**Fabricante:** FORTIMIX**Modelo / Versão:** FORTIMIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BACIA - USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO CERCA DE 35 CM, CAPACIDADE CERCA DE 4500 ML, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

18 BACIA - USO HOSPITALAR UNIDADE 5 R\$ 120,0000 R\$ 600,0000

Marca: FORTIMIX**Fabricante:** FORTIMIX**Modelo / Versão:** FORTIMIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BACIA - USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO CERCA DE 40 CM, CAPACIDADE CERCA DE 6000 ML, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

19 CUBA USO HOSPITALAR UNIDADE 5 R\$ 9,6000 R\$ 48,0000

Marca: FAVA**Fabricante:** FAVA**Modelo / Versão:** FAVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO REDONDO, CAPACIDADE CERCA DE 150 ML

20 BANDEJA METÁLICA UNIDADE 3 R\$ 133,3300 R\$ 399,9900

Marca: FAVA**Fabricante:** FAVA**Modelo / Versão:** FAVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 28 CM**Total do Fornecedor: R\$ 7.107,9700****10.765.308/0001-81 - USINOX SERVICE LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	MESA AUXILIAR HOSPITALAR	UNIDADE	2	R\$ 595,0000	R\$ 1.190,0000

Marca: USI5**Fabricante:** Usinox Service Ltda EPP**Modelo / Versão:** USI5/USINOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA AUXILIAR HOSPITALAR, TUBULAR AÇO, 100 CM X 70 CM, MESA AUXILIAR EM AÇO INOXIDÁVEL SEM REVESTIMENTO, RETANGULAR, ALTURA 85 CM, COM RODÍZIOS**Total do Fornecedor: R\$ 1.190,0000****17.326.872/0001-47 - H. P. DE VASCONCELOS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	COLPOSCÓPIO	UNIDADE	1	R\$ 16.000,0000	R\$ 16.000,0000

Marca: KOLPLAST**Fabricante:** KOLPLAST**Modelo / Versão:** COLPOSCÓPIO, TIPO VÍDEO ALTA RESOLUÇÃO, NTSC 480 LI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLPOSCÓPIO, TIPO VÍDEO ALTA RESOLUÇÃO, NTSC 480 LINHAS, SAÍDA VÍDEO, TIPO FILTRO LUZ FILTRO ELETRÔNICO VERDE MÓVEL, CAPACIDADE AUMENTO CABEÇA ESTEREOSCÓPICA C/ZOOM ÓTICO DIGITAL, TIPO LÂMPADA SISTEMA LUZ FRIA, HALÓGENA, 20W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONITOR VÍDEO PRINTER.VHS, COMPUTADOR, LCD 15", TIPO REGULAGEM FOCO REGULÁVEL, OBJETIVA 300 A 400MM, ACESSÓRIOS LEITOR CARTÃO MEMÓRIA C/USB, MICROFOCO, MICROCÂMERA, OUTROS COMPONENTES BRAÇO ARTICULÁVEL PANTOGRÁFICO, BASE CI RODÍZIOS, 220 VOLTS.**Total do Fornecedor: R\$ 16.000,0000****17.473.920/0001-20 - PEDRO ZATA BORGES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	COLETOR LIXO	UNIDADE	10	R\$ 154,9400	R\$ 1.549,4000

Marca: belosch**Fabricante:** belosch**Modelo / Versão:** 25 l**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLETOR LIXO, POLIPROPILENO, 20 L, BRANCA, TAMPA ACIONADA POR PEDAL, USO HOSPITALAR, 33 X 60 CM**Total do Fornecedor: R\$ 1.549,4000****26.383.168/0001-17 - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	CAIXA TÉRMICA	UNIDADE	2	R\$ 425,0000	R\$ 850,0000

Marca: INCOTERM**Fabricante:** INCOTERM**Modelo / Versão:** INCOTERM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL ACOPLADO NO CORPO DA CAIXA.

ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE TOTAL DE APROXIMADAMENTE 26 LITROS. TAMPA E CORPO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD). ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO (PU). TAMPA FIXA. ALÇA CENTRAL ESCAMOTEAVEL, COM DOBRADIÇAS E LIMITADOR DE ABERTURA DA TAMPA

15 CUBA USO HOSPITALAR	UNIDADE	15	R\$ 36,0000	R\$ 540,0000
------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: FAMI

Fabricante: FAMI

Modelo / Versão: FAMI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO TIPO RIM, CAPACIDADE CERCA DE 700 ML

16 BACIA - USO HOSPITALAR	UNIDADE	5	R\$ 70,4000	R\$ 352,0000
---------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: QUALINOX

Fabricante: QUALINOX

Modelo / Versão: QUALINOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA - USO HOSPITALAR\ AÇO INOXIDÁVEL\ CERCA DE 35 CM\ CERCA DE 3000 ML\, ESTERILIZÁVEL

30 PINÇA CIRÚRGICA	UNIDADE	3	R\$ 36,6600	R\$ 109,9800
--------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: ABC

Fabricante: ABC

Modelo / Versão: ABC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO BACKHAUS´ COMPRIMENTO 13 CM. APLICAÇÃO CIRURGIA EM GERAL

Total do Fornecedor: R\$ 1.851,9800

68.886.605/0001-65 - MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 BALANÇA PESAR PESSOAS	UNIDADE	2	R\$ 829,0000	R\$ 1.658,0000

Marca: MARTE

Fabricante: MARTE

Modelo / Versão: LS200A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MODELO LS200A - MARCA MARTE CARGA MÁXIMA DE 201KG, SENSIBILIDADE E REPRODUTIBILIDADE DE 50G, COM MICROPROCESSADOR, COM ESCALA PARA MEDIR ALTURA DE 0,9 A 2,0M (ANTROPOMETRO) COM DIVISÃO 0,5 CM. POSSUI TARA SUBTRATIVA, PROTEÇÃO DE SOBRECARGA DE PESO, NOVO DISPLAY EM SEGMENTOS QUE FACILITA A LEITURA PELO USUÁRIO, MOSTRADOR DIGITAL DE CRISTAL LÍQUIDO COM ILUMINAÇÃO LED E INDICADOR DE ESTABILIDADE DE LEITURA E DE CAPACIDADE JÁ UTILIZADA. FUNÇÕES DISPONÍVEIS: PESAGEM SIMPLES, CONTAGEM DE PEÇAS, PORCENTAGEM ABSOLUTA, PORCENTAGEM RELATIVA, VERIFICAÇÃO DE PESO, ESTATÍSTICA, PESAGEM DE ANIMAIS VIVOS, FUNÇÃO BÁSICA (PESAGEM, CONTAGEM DE PEÇAS, PORCENTAGEM ABSOLUTA, PORCENTAGEM RELATIVA) E FUNÇÃO IDENTIDADE DA BALANÇA (PERMITE IDENTIFICAR CADA INSTRUMENTO, PODE-SE IMPRIMIR OS RESULTADOS DA PESAGEM COM A IDENTIDADE DA BALANÇA). TEMPERATURA DE TRABALHO: DE 10°C A 40°C. TEMPO DE ESTABILIZAÇÃO: 4 SEGUNDOS. PRATO EM AÇO CARBONO PINTADO COM TINTA EPÓXI ELETROSTÁTICA DE DIMENSÕES 400X400. BASE COM TAPETE DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE. PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA. TENSÃO DE TRABALHO DESDE 100 A 230 VCA, FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ. BIVOLT. ACABAMENTO ESMERADO. MEDIDAS DO EQUIPAMENTO (CXLXA): 400X400X1000 MM. PESO: 11KG. ACOMPANHA MANUAL DO USUÁRIO. MODELO APROVADO PELO INMETRO/DIMEL (INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA / DIRETORIA DE METROLOGIA LEGAL) PELA PORTARIA NÚMERO 0228/11 E SELO AFIXADO DE VERIFICAÇÃO INICIAL DO INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS, QUE É DE GRANDE IMPORTÂNCIA PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE QUALIDADE TIPO ISO 9000.

Total do Fornecedor: R\$ 1.658,0000

Valor Global da Ata: R\$ 32.647,3500



[Voltar](#)